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Abstract 

The purpose of this study is to synthesize the findings of the studies examining the relationship 

between school engagement and academic achievement. In this study, meta-analysis method was 

used because the aim was to synthesize the findings of quantitative research. The data of this 

study were accessed from ERIC, Akademic Search Complete, Education Source and Scopus data 

scanning bases. The data cover between 2008-2019.  A number of criteria have been developed 

for the selection of researches. A total of 55 basic studies meeting the criteria of this study were 

included in the analysis. In this study, the free effect sizes produced by the researches were 

preferred as the analysis unit. A total of 150 effect sizes were analyzed. The effect sizes were 

calculated with the package program, CMA 2.2. Pearson correlation coefficient (r = ES) was 

preferred as the effect size of each independent study. As a result of the research, it has been 

observed that school engagement affects students' academic achievements weakly and positively. 

In addition, it was found that the distribution of effect sizes varied according to the scale type 

used, academic field and engagement dimensions moderators. 
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Öz 

Bu çalışmada okul bağlılığı ile akademik başarı arasındaki ilişkiyi inceleyen araştırma 

bulgularının sentezlenmesi amaçlanmaktadır. Çalışmanın amacı nicel araştırmaların bulgularını 

sentezlemek olduğundan meta analiz yöntemi kullanılmıştır. Bu çalışmanın verilerine ERIC, 

Akademic Search Complete, Education Source ve Scopus veri tarama tabanlarından erişilmiştir. 

Veriler 2008-2019 yılları arasını kapsamaktadır.  Araştırmaların seçimi için bir dizi ölçüt 

geliştirilmiştir. Bu çalışmanın ölçütlerini karşılayan toplam 55 temel araştırma analize dahil 

edilmiştir. Bu çalışmada analiz birimi olarak araştırmaların ürettiği serbest etki büyüklükleri 

tercih edilmiştir. Toplam 150 etki büyüklüğü analiz edilmiştir. İstatistiksel analizler, rastlantısal 

etkiler modeli altında yürütülmüştür. CMA 2.2.  paket programı ile etki büyüklükleri 

hesaplanmıştır. Her bir bağımsız araştırmanın etki büyüklüğü olarak Pearson korelasyon 

katsayısı (r=ES) tercih edilmiştir. Araştırma sonucunda okul bağlılığının öğrencilerin akademik 

başarısını zayıf düzeyde ve pozitif yönde etkilediği gözlenmiştir. Ayrıca araştırmada kullanılan 

ölçek türü, ölçülen akademik alan ve bağlanma boyutları moderatörlerine göre etki büyüklerinin 

dağılımın farklılaştığı bulgulanmıştır. 

Anahtar kelimeler: Okul bağlılığı, akademik başarı, meta analiz. 
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1. Giriş 

Bireyin belirli kişilere güçlü duygusal bağlar kurma eğilimi insan doğasının bir parçasıdır 

(Bowlby, 2005). Böyle bir ilişki hayatta kalmak açısından önemlidir. Özellikle yeni doğan 

bebeklerin ebeveynleriyle kurduğu bağlanma ilişkisi bebeğin bakımını sağlayan önemli bir 

unsurdur. İlerleyen yaşlarda bireyin ebeveynlere olan bağlılığı azalırken farklı kişi, grup ya da 

kurumlara bağlılıklarında gelişmeler görülür (Bee ve Boyd, 2009). Bireylerin aileden ilk ayrılışları 

okul yaşamı ile gerçekleşmekte ve ardından yeni bağlanmalar ortaya çıkmaktadır (Altuntaş ve 

Sezer, 2017). Bu bağlamda eğitimde, giderek düşme eğiliminde olan öğrenci motivasyonu ve 

akademik başarının artırılmasına yönelik olarak okul bağlılığı kavramı öne çıkmaktadır 

(Fredricks, Blumenfeld ve Paris, 2004).  

Öğrencilerin kendilerini okula ait hissetme ve okulu her yönüyle benimseme olarak 

tanımlanabilecek bir kavram olan okul bağlılığı kavramı John Dewey tarafından literatüre 

kazandırılmıştır (Kırbaç, 2019). İlk yıllarda kavram öğretime karşı öğrencilerin ilgi duyması 

olarak anlam kazanmış ancak zamanla farklı boyutlardan oluşan bir yapıya sahip olmuştur 

(Leithwood ve Jantzi, 2000; Wilms, 2003). Özellikle Fredrics, vd (2004) okul bağlılığı kavramının 

çoklu bir değerlendirme ile ele alınması gerektiğini ifade etmiş ve okul bağlılığını üç bileşen 

altında ele almıştır.  Bu bileşenler bilişsel, duygusal ve davranışsal bağlılık şeklindedir. Duygusal 

bağlılık,  öğrencinin okul,  öğretmen ve diğer öğrencilere yönelik tutumlarıyla ilgiliyken,  

davranışsal bağlılık öğrencinin spor,  kulüp etkinlikleri gibi öğretim programları dışındaki 

alanlara katılımı, ödevlerini yapması,  aldığı notlar gibi daha çok gözlenebilir eylem ve 

performansları içermektedir. Bilişsel bağlılık ise öğrencinin öğretmenlerini,  kendini ya da diğer 

öğrencileri nasıl algıladığıyla ilgilidir. 

Okul bağlılığına sahip, okuldaki çeşitli etkinliklerde aktif olarak yer alan öğrencilerin okula devam 

edebilen ve bağımsız öğrenebilen bireyler olma şanslarının yüksek (Thomson, 2005) olduğu 

düşünüldüğünde kavramın önemi daha iyi anlaşılmaktadır. Manlove (1998) okul bağlılığının 

yüksek olduğu öğrencilerde devamsızlık ve okul terk oranlarının düşük olduğu ve bunun da 

akademik başarıya katkı sağladığını ifade etmiştir. Araştırma sonuçları okul bağlılığı ya da okula 

bağlanmayı, öğrencilerin akademik başarılarında ve öğrenmeye karşı olan motivasyonlarında 

pozitif yönde önemli bir yordayıcı olarak göstermektedir (Finn, 1989; King, 2015; Lee, 2014; Lei, 

Cui ve Zhou, 2018; Roeser, Midgley ve Urdan, 1996; Osterman, 2000).  

Okullar öğrencilerin bilişsel ve duyuşsal alanda gelişimlerini sürdürdükleri kurumlardır. 

Okulların önemli çıktılarından birisi de akademik başarıdır. Başka bir ifade ile etkili okulların 

önemli çıktılarından birisi de öğrencilerin akademik başarılarıdır. Öğrencilerin akademik 

başarılarını etkileyen faktörlerin belirlenmesi okul yönetimi politikaları açısından önemlidir. 

Öğrencilerin akademik başarısını etkileyen faktörlerden biri okula bağlılık düzeyleridir. Bu 

nedenle okul bağlığı ile akademik başarı arasında ilişkinin belirlenmesinin önemli olduğu 

düşünülmektedir.  

Okula bağlanma ve akademik başarı arasındaki ilişkiyi ele alan kapsamlı araştırmalar olmasına 

rağmen elde edilen sonuçların tutarlılık sergilemediği görülmektedir (Lei, Cui ve Zhou, 2018). Bazı 

araştırmalarda (Günüç, 2014; King, 2015; Lei vd., 2018; Zhu, 2010) öğrencilerin okul bağlılığıyla 

akademik başarıları arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu ifade edilmişken, bazı 

araştırmalarda (Chen, Yang, Bear ve Zhen, 2013; Karaşar ve Kapçı, 2016; Shernoff , 2010; Shernoff 

ve Schmidt, 2008) herhangi bir ilişkiye rastlanılmamış ya da zayıf düzeyde ilişki olduğu sonucuna 
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ulaşılmıştır. Örneğin, Roorda, Koomen, Spilt ve Oort, (2011) tarafından öğrencilerin okul bağlılığı 

ve akademik başarısı arasındaki ilişkiyi inceleyen 99 araştırma üzerinden meta analiz çalışması 

yürütülmüştür. Çalışma sonucunda, 52718 öğrenciyi kapsayan 61 çalışmada akademik başarı ile 

okul bağlılığı arasında pozitif, 18944 öğrenciyi kapsayan 28 çalışmada ise negatif ilişki tespit 

edilmiştir. Yine Eades (2014) tarafından yapılan araştırmada okul bağlılığının alt boyutlarında 

sadece davranışsal bağlılığın akademik başarının anlamlı bir yordayıcısı olduğu görülmüştür. 

Karaşar ve Kapçı (2016) tarafından lise öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen çalışmada da okul 

bağlılığının akademik başarıyı yordamadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Genel olarak bakıldığında okul bağlılığının boyutları ile akademik başarı arasındaki ilişkinin 

farklılaşmakta olduğu görülmektedir (Lee, 2008). Gerçekleştirilen çalışmalarda okula devam 

etme ve ders dışı etkinliklere katılım gösteren öğrencilerin diğer öğrencilere göre davranışsal 

bağlılıkları ile akademik başarıları arasında pozitif bir ilişki olduğu görülmektedir (Finn ve Rock, 

1997; Fredericks vd., 2004; Libbey, 2004; Willms, 2003). Duygusal bağlılık ile akademik başarı 

arasındaki ilişkide ise durum biraz daha farklıdır. Davranışsal bağlılık ile duygusal bağlılığı 

birlikte ölçüp akademik başarı ile ilişkisini arayan çalışmalarda genellikle pozitif bir ilişki olduğu 

görülmektedir (Borman ve Overman, 2004). Örneğin; Lee (2014) tarafından yapılan geniş 

örneklemli araştırmada da öğrencilerin davranışsal ve duygusal bağlılıkları ile okuma alanında ki 

akademik başarıları arasında pozitif yönde anlamlı ilişkiler bulunmuştur. Ancak duygusal 

bağlılığı, okula aidiyet duygusu veya okulla özdeşleşme üzerinden ölçen çalışmalara bakıldığında 

duygusal bağlılığın akademik başarı üzerinde güçlü bir yordayıcı değişken olmadığı 

görülmektedir (Finn, 1993; Willms, 2003). Okul bağlılığı boyutlarından bilişsel bağlılık ile 

akademik başarı arasında da pozitif ilişki bulunmaktadır (Zimmerman, 1990). Öte yandan Hülür,  

Gasimova,  Robitzsch ve Wilhelm (2018)  öğrencilerin bilişsel bağlılıkları ve akademik başarı 

arasında anlamlı bir ilişki saptamamıştırlar. Bunların yanında yine Veiga (2012) ise öğrencilerin 

bilişsel bağlıkları ve akademik başarı arasında orta düzeyde bir ilişki saptamıştır.  

Bu farklı sonuçların, araştırmaların yürütüldüğü sosyo-kültürel etmenler, öğretim kademesi, 

araştırmada kullanılan ölçek çeşitliliği, ölçülen akademik başarı alanları ve bağlanma boyutları 

arasındaki ilişkilerden kaynaklandığı düşünülmektedir. İlgili alanyazında sözü edilen 

değişkenlere ilişkin incelemelere rastlanmamaktadır. Elde ki çalışma yoluyla, sözü edilen 

değişkenlerin okul bağlılığı ve akademik başarı ilişkisi üzerindeki etkisine dikkat çekilmeye 

çalışılmıştır. Ayrıca araştırma sonuçlarının okullarda öğrenci devam-devamsızlık ve öğrenci 

katılımı politikalarına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu bağlamda araştırmada, okul bağlılığı 

ve akademik başarı arasındaki ilişki üzerine alanyazında var olan nicel çalışmalardan elde edilen 

bulguların sentezlenmesi amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki sorulara cevap 

aranmıştır. 

1. Okul bağlılığının akademik başarıya etkisi var mıdır? 

2. Okul bağlılığının akademik başarıya etkisi moderatör değişkenlere göre farklılaşmakta mıdır? 

2. Yöntem 

Bu çalışmanın amacı okul bağlılığının öğrencilerin akademik başarılarına genel etkisini incelemek 

olduğundan meta-analiz yöntemi kullanılmıştır. Meta–analiz birbirinden bağımsız araştırmaların 

istatistiksel bulgularını birleştirme ve elde edilen sonuçların istatiksel analizini yapmak olarak 

tanımlanmaktadır (Borenstein, Hedges, Higgins ve Rothstein, 2009; Dinçer, 2018; Lipseyi Wilson, 

2001). 
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2.1. Veri Toplama:  

Bu çalışmanın verilerine ERIC, Akademic Search Complete, Education Source ve Scopus kaynak 

tarama tabanlarından erişilmiştir. Çalışmanın verileri İngilizce dilinde yayınlanmış makalelerdir. 

Veri tabanları üzerinden yapılan aramalarda school/ student engagement/attachment/bonding 

ve performance/achievement/success/outcomes anahtar kelimeleri kullanılmıştır. Aramalarda 

“başlıkta geçsin” seçeneği tercih edilmiştir. Okul bağlılığına ilişkin araştırmalar 2000’li yılların 

sonlarına doğru artış göstermektedir. Veriler 2008-2019 yılları arasını kapsamaktadır. Son arama 

tarihi 1.11.2019‘dur. Aramalarda toplam 957 veriye erişilmiştir. Erişilen verilerin başlık kısımları 

incelenmiştir.  Bu araştırmanın dahil edilme ölçütlerini karşılama potansiyeli olan 102 araştırma 

seçilmiş ve bir veri havuzu oluşturulmuştur. Veri havuzundan yeterli istatistiksel veri içermeyen 

araştırmalar (korelasyon katsayısı ve örneklem büyülüğü içermeyen) k=11 yükseköğretim 

kademesinde yürütülen k=17, okulöncesi kademesinde yürütülen k=2 müdahale aracı veya 

uygulaması içeren k=13, katılımcıları risk taşıyan öğrenciler olan k=4 veri havuzundan 

çıkartılmıştır. Böylelikle bu çalışmanın veri seti 55 bağımsız araştırmadan oluşmuştur. 

2.1.1. Araştırmanın dahil edilme ölçütleri 

1. Araştırma çıktıları okul bağlılığı ve akademik başarı ölçümüne dayalı olmalıdır. Herhangi bir 

müdahale uygulaması veya risk altındaki grupları içeren araştırmalar hariç bırakılmıştır.  

2) Araştırma etki büyüklüğü hesaplanması için yeterli istatistiksel veri içermelidir (r veya R2 ve  

N). 

3) Araştırma 2008-2019 yılları arasında olmalıdır.   

4) Araştırmanın dili İngilizce olmalıdır.  

5) Katılımcılar temel eğitim kademesinden ortaöğretim kademesine kadar olan eğitim 

kademelerini kapsamalıdır. Yükseköğretim ve okul öncesi kademelerinde yürütülen araştırmalar 

hariç bırakılmıştır.  

2.2. Kodlamalar 

Karadağ, İsçi, Öztekin ve Anar’a (2016) göre meta-analiz çalışmalarında kodlama işlemi bağımsız 

araştırmalardaki karmaşık bilgileri daha açık sunma ve çalışmanın amacına uygun olarak 

verilerin düzenlenmesidir. Araştırmacılar tarafından Microsoft Excel ortamında bir kodlama 

formu oluşturulmuştur. Bağımsız araştırmaların genel karakterlerini yansıtıcı kodlar 

belirlenmiştir. Kodlama formu araştırmanın künyesi, ölçülen okul bağlılığı biçimi, ölçülen 

akademik başarı alanı, akademik başarı ölçek tipi, öğretim kademesi, örneklemin alındığı 

ülke/kültür ve araştırmanın yayın yılı kategorilerinden oluşmaktadır.  

2.2.1. Okul bağlılığı biçimi: Araştırmalar okul bağlılığını bir ölçek üzerinden genel olarak ölçmüş 

ve raporlamışsa genel okul bağlılığı olarak kodlanmıştır. Eğer okul bağlılığı biçimleri birbirinden 

bağımsız olarak raporlanmış ise bağlılık biçimlerinin her biri bağımsız olarak kodlanmıştır. 

Örneğin; bilişsel bağlılık, duygusal bağlılık ve davranışsal bağlılık gibi.   

2.2.2. Akademik başarı alanı: Araştırmanın öğrenme çıktısı matematik, bilim, dil ve diğerleri 

birlikte değerlendirilmiş ise genel akademik başarı olarak; eğer matematik, dil veya diğerleri 

bağımsız raporlanmış ise bağımsız olarak kodlanmıştır. Örneğin; matematik, dil gibi.  Eğer 

araştırma çıktısı okuma alanına ilişkin öğrenme çıktısı raporlamış ise dil olarak kodlanmıştır. 
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2.2.3. Akademik başarı ölçeği/ölçek türü: Eğer araştırmalarda akademik başarı standart 

test/ler ölçme aracı olarak kullanılmış ise standart test olarak kodlanmıştır. Eğer ağırlıklı 

ortalama veya ders ortalaması kullanılmış ise standart olmayan test olarak kodlanmıştır.   

2.2.4. Yayın yılı: Makalenin yayınlandığı yıl referans alınmıştır. 

2.2.5. Kültür: Örneklemin alındığı ülke referans alınarak kodlama yapılmıştır. Örneğin ABD, 

Kanada, Almanya, İngiltere ve benzerleri batı kültürü, Çin, Türkiye, Malezya ve benzerleri doğu 

kültürü olarak kodlanmıştır.  

2.2.6. Öğretim kademesi: UNESCO (2011) tarafından hazırlanan “Uluslararası Standart Eğitim 

Sınıflaması” (International Standard Classification of Education) referans alınmıştır.  

Veri setinden seçilen 10 araştırma iki araştırmacı tarafından kodlanmış ve kodlamalar 

karşılaştırılmıştır. Daha sonra veri setindeki araştırmalar kodlama formuna göre birinci ve ikinci 

araştırmacı tarafından bağımsız olarak kodlanmıştır. İki kodlayıcı arasındaki görüş birliği Miles 

ve Huberman (1994) güvenirlik katsayısı formülü ile hesaplanmıştır. Kodlar arası görüş birliği 

%95 olarak hesaplanmıştır. Görüş birliği sağlanamayan kodlara araştırmacılar tarafından 

uzlaşma sağlanarak son şekli verilmiştir. EK 1.’de veri setini oluşturan araştırmalar sunulmuştur. 

Veri setini oluşturan araştırmaların genel özellikleri ise Tablo 1’de sunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 1 incelendiğinde veri setini oluşturan araştırmaların yaklaşık yarısının kademe bağlamında 

temel eğitim kademesindeki kurumlardan (%49,09), yıl bağlamında 2016-2019 yıl aralığında 

yayınlanan makalelerden ve akademik alan bağlamında öğrencilerin genel akademik başarısını 

ölçen (% 52,72) araştırmalardan oluşmakta olduğu görülmektedir. Ayrıca veri setini oluşturan 

araştırmaların yüksek oranda batı kültürünü temsil eden (%80)  araştırmalardan oluştuğu 

söylenebilir.  

2.3. Verilerin Analizi: 

Meta-analiz çalışmalarında analiz birimi seçiminde üç seçenek vardır. Birincisi analiz birimi 

olarak araştırma; ikincisi araştırmanın ürettiği serbest etki büyüklükleri; üçüncüsü ise analiz 

birimi olarak ilk iki seçeneğin araştırmaya konu olan yapıların veya kategorilerinin özelliklerine 

göre yer değiştirmesidir (Şirin, 2005; Lipsey ve Wilson,2001). Bu çalışma k= 55 bağımsız 

araştırmadan oluşmuştur.  Veri setini oluşturan araştırmaların önemli bir bölümünde (k=43) okul 

bağlılığı ve akademik başarı arasındaki ilişki çoklu korelasyonlar şeklinde sunulmuştur. Bu 

Tablo1. Veri setinin genel özellikleri 

Kademe F %  Yıl f % 

Temel Eğitim 27 49,09  2008-2011 11 20 

Ortaöğretim 21 38,18  2012-2015 15 27,28 

Karma 7 12,73  2016-2019 29 52,72 

Kültür    Alan   

Batı 44 80  Genel 31 56,36 

Doğu 11 20  Dil 14 25,45 

       Matematik ve Bilim 10 18,18 

Ölçek Türü       

Standart Test  28 50,91     

Standart Değil 27 49,09         
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nedenle bu çalışmanın analiz birimi olarak araştırmaların ürettiği serbest etki büyüklükleri tercih 

edilmiştir. 

Meta-analiz veri setlerindeki temel araştırmaların özelliklerinin çeşitliliği nedeniyle (Borenstein, 

ve diğer, 2009: 83-86; Karadağ, Bektaş, Çoğaltay ve Yalçın, 2015) istatistiksel analizler, 

rastlantısal etkiler modeli altında yürütülmüştür. CMA 2.2.  paket programı ile etki büyüklükleri 

hesaplanmıştır. Her bir bağımsız araştırmanın etki büyüklüğü olarak Pearson korelasyon 

katsayısı (r=ES) tercih edilmiştir.   

Etki büyüklüğü değerlendirilirken Cohen  (1992) ve Rosenthal (1996) tarafından önerilen değer 

aralıkları kullanılmıştır (Oh-Young,  Gordon,  Xing ve Filler, 2018). Tablo 2’de ES=r değerlendirme 

değer aralıkları sunulmuştur.   

Tablo 2. Etki büyüklüğü değerlendirme  

Effect size measure Small Medium Large Very large 

r 0,1 0,3 0,5 0,7 

Kaynak: Oh-Young,  Gordon,  Xing ve Filler (2018)  

Hesaplanan ortalama etki büyüklüklerinin güvenirlik ve geçerliliği yayım yanlılığı ile ilişkidir 

(Üstün ve Eryılmaz, 2014). Yanlılık testlerinin birbirlerine göre üstünlük ve zayıflıkları varlıkları 

vardır (Kepes, Banks, Mcdaniel ve Whetzel, 2012). Bu çalışmada yayım yanlılığı denetiminde 

öncelikle etki büyüklükleri dağılımına ilişkin huni grafiği dağılımı incelenmiştir. Ayrıca yayım 

yanlılığı Duval- Trimm ekleme ve kırpma (DTEK) testi ile denetlenmiştir.  

Bu çalışmada gruplar arası ortalama etki büyüklerinin farklılığını denetlemek için moderatör 

analizi yapılmıştır. Yapılan kodlamalara göre ölçülen okul bağlılığı biçimi, akademik başarı alanı, 

öğretim kademesi, örneklemin geldiği kültür, araştırmanın yayın yılı moderatör olarak 

kullanılmıştır. 

Meta-analitik istatistiksel süreçlerde heterojenlik; örnekleme hatası ve bağımsız araştırmalar 

arası karakteristik özelliklerden kaynaklanmaktadır (Borenstein ve diğ, 2009). Veri setinin 

heterojen olup olmadığına karar vermek için İ2 istatistiksel tekniği kullanılmıştır (Üstün, Eryılmaz, 

2014).  Higgins, Thompson, Deeks, ve Altman’ın (2003)  önerdikleri değer aralıkları olan   %25 - 

%50 düşük; %50 - %75 orta; %75 ve üstü yüksek olarak değerlendirilmiştir. Veri setine ilişkin 

moderatör analizleri; kategorik moderatörlere göre etki büyüklükleri dağılımının istatistiksel 

olarak farklılaşıp farklılaşmadıkları Q gruplar arası testi ile denetlenmiştir (Üstün, Eryılmaz, 

2014). Sürekli moderatörlerde ise meta-regresyon tekniği kullanılmıştır (Borenstein ve diğ, 

2009). 

3. Bulgular 

3.1. Veri setini oluşturan araştırmaların genel özellikleri  

Bu çalışmanın veri seti 55 araştırmadan oluşmaktadır. Veri setleri 67 farklı örneklem ile temsil 

edilmektedir. Toplam katılımcı sayısı 139.052’dir. En küçük örneklem sayısı 112, en büyük 

örneklem sayısı 23046’dır.  Sözü edilen veri setinden k=150 etki büyüklüğü üretilmiştir. Veri 

setindeki etki büyüklükleri ES=-,16 ile ES=.68 arasında dağılmaktadır. Şekil 1’de veri setinden 

üretilen etki büyüklüklerinin dağılımına ilişkin huni grafiği sunulmuştur.  
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Şekil 1. Veri setinin ürettiği etki büyüklüklerinin dağılıma ilişkin huni grafiği 

Veri setinin ürettiği ortalama etki büyüklüğünün yayım yanlılığından etkilenip etkilenmediğini 

denetlemek amacıyla yayım yanlılığı analizleri yapılmıştır. Öncelikle veri setine ilişkin etki 

büyüklükleri dağılımı huni grafiği incelenmiştir. Huni grafiği Şekil 1’de sunulmuş ve etki 

büyüklüklerinin simetrik dağılım gösterdikleri gözlenmiştir. Elde edilen verilere DTEK testi 

yapılmış ve sonuçları aşağıda sunulmuştur. DTEK testi sonuçlarına göre yayım yanlılığı tespit 

edilmemiştir. 

Tablo 3. Veri ve alt veri setlerine ilişkin DTEK testi 

Veri seti  Çıkartılmış çalışma ES ve 95% güven aralığı Q(top) 

Genel  ES LL UP  

Gözlenen   0,217 0,197 0,236 3282,89 

Düzeltilmiş  0 0,217 0,197 0,236 3282,89 

Okul bağlılığının akademik başarıya etkisinin ortalama büyüklüğünün ES=r= .217 (L=.197 

UP=.236;  k=150) olduğu hesaplanmıştır. Ortalama etki büyüklüğün alt ve üst sınırları dikkate 

alındığında okul bağlılığının akademik başarıya etkisinin pozitif yönde ve zayıf düzeyde etkili 

olduğu gözlenmiştir. Veri setinin toplam varyansı Q= 3282,89 değerinde olduğu tespit edilmiştir. 

Etki büyükleri dağılımının yüksek düzeyde heterojen olduğu  (I2= 95,46) gözlenmiştir. Veri setinin 

ürettiği etki büyüklüklerinin araştırmanın yayın yılına göre farklılaşıp farklılaşmadığı meta 

regresyon tekniği ile denetlenmiştir. Meta regresyon sonucu olarak yıllara göre etki büyüklüklerin 

dağılımının farklılaşmadığı görülmüştür. (Qmodel=.20; p=.65).   Veri setine ilişkin kategorik 

değişkenlere göre moderatör analizi Tablo 4’de sunulmuştur.  
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Tablo 4. Veri setine ilişkin moderatör analizi 

Grup k ES LL UL Q(g.a) df P 

Bağlılık Biçimi        

Genel  36 0,19 0,15 0,30    

Davranışsal  43 0,27 0,24 0,29    

Duygusal  43 0,20 0,17 0,24    

Bilişsel   28 0,19 0,14 0,23 13,50 3 0,00 

Akademik Alan        

Genel  73 0,25 0,22 0,27    

Dil 21 0,17 0,12 0,22    

Mat ve Bilim 56 0,19 0,16 0,23 9,94 2 0,01 

Kademe        

Temel  70 0,22 0,19 0,24    

Orta 67 0,23 0,20 0,26    

Karma 13 0,17 0,11 0,24 2,29 2 0,32 

Kültür        

Batı 125 0,21 0,19 0,23    

Doğu 25 0,25 0,20 0,29 2,43 1 0,12 

Ölçek Türü        

Standart 60 0,18 0,15 0,21    

Standart Olmayan 90 0,24 0,22 0,27 9,49 1 0,00 

Tablo 4 incelendiğinde, okul bağlılığı türlerine göre ortalama etki büyüklüklerinin istatistiksel 

olarak farklılaştığı görülmektedir ( Q(3,150)=13,50 p=.00). Davranışsal bağlılık ile akademik 

başarı arasındaki ilişki (ES=r=.27; LL=.24 UP=.29)  diğer bağlılık türlerine göre (duygusal, bilişsel 

ve genel ) daha yüksek değerdedir.  

Akademik alanlara göre ortalama etki büyükleri istatistiksel olarak farklılaşmaktadır 

(Q(2,150)=9,94 p=.01). Genel akademik başarı üzerinden ölçüm yapan araştırmaların dil, 

matematik ve bilim üzerinden ölçüm yapan araştırmalara göre daha yüksek etki büyüklüğü 

ürettikleri gözlenmiştir. 

Araştırmada kullanılan ölçek türüne göre ortalama etki büyüklerinin farklılaştığı görülmektedir 

(Q(1,150)=9,49 p=.00). Standart testler ile akademik başarı ölçen grup, standart olmayan gruptan 

(ağırlıklı ortalama veya ders ortalaması) daha düşük etki büyüklükleri üretmişlerdir.  

Öğretim kademesi, örneklemin alındığı kültür moderatör değişkenlerine göre okul bağlılığı ve 

akademik başarı arasındaki ortalama etki büyüklüğünün istatistiksel olarak farklılaşmadıkları 

gözlenmiştir.  

 

4. Tartışma ve Sonuç 

Eğitimin en önemli amaçlarından birisi öğrencinin akademik başarısını artırmaktır. Bunun 

gerçekleşebilmesi için öğrencilerin başarılarını etkileyen önemli etkenlerden biri okul bağlılığıdır. 

Bu araştırma kapsamında çeşitli veri tabanlarından önceden belirlenmiş ölçütlere göre 55 temel 

araştırmadan elde edilen veriler sentezlenmiştir. 

Bu çalışmanın bulguları ışığında okula bağlılığın öğrencilerin akademik başarısını zayıf düzeyde 

ve pozitif yönde etkilediği gözlenmiştir.  Bu sonuç alanyazında yer alan araştırma sonuçlarıyla 
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örtüşmektedir (Günüç, 2014; King, 2015; Lei,  Cui ve Zhou, 2018; Mo ve Singh, 2008; Roorda, vd. 

2011; Roorda, vd. 2017; Zhu, 2010). 

Çalışmada önemli olduğu düşünülen bulgulardan biri davranışsal bağlılık türünün akademik 

başarıya olan pozitif etkisinin diğer bağlılık türlerine göre daha yüksek değerde olmasıdır. Bu 

bulgunun Lei,  Cui ve Zhou (2018) ve Fredricks vd. (2004) tarafından sunulan bulgularla tutarlıdır. 

Bu durumun muhtemel nedenlerinden birisi, davranışsal bağlılığın, bireyin başarılı akademik 

performansını doğrudan teşvik etmesidir. Nitekim bu doğrudan teşvik durumunun öğrencilerin 

akademik başarı için çalışmaya olan motivasyonunu yükselttiği vurgulanmaktadır (Lei, Cui ve 

Zhou, 2018). Diğer bir neden ise davranışsal bağlılığın akademik başarı gibi gözlenebilir, somut 

olarak ölçülebilir eylem ve performansları içerdiğinden akademik başarı ile arasındaki 

korelasyonun yüksek düzeyde olması beklenen bir durumdur.  Wen, Zhang, Yu, ve Dai (2010) 

gerçekleştirdikleri araştırmada okul bağlılığı ve akademik başarı arasında sırasıyla duygusal, 

bilişsel ve davranışsal bağlılığın ilişkisinin var olduğunu ortaya koymuşlardır. Bu bulgulara göre 

öğrenci öncelikle duygusal olarak bağlılık sergilemekte, ardından bu bağlılık bilişsel bağlılığa 

dönmektedir. Ancak bilişsel olarak gerçekleşen bu bağlılık davranışsal bağlılığa dönüşmeden 

akademik başarıya yeterince katkı sağlamadığı ifade edilmektedir. Dolayısıyla okul bağlılığın en 

net gözlendiği boyut davranışsal bağlılıktır ve akademik başarıyı doğrudan etkileyen bağlılık 

boyutu olarak görülmektedir (Finn ve Rock, 1997; Fredericks vd., 2004; Lee, 2014; Libbey, 2004; 

Wen, Zhang, Yu, ve Dai, 2010; Willms, 2003). Örneğin; Lee (2014) tarafından yapılan geniş 

örneklemli araştırmada da öğrencilerin davranışsal bağlılıkları ile okuma alanında ki akademik 

başarıları arasında pozitif yönde anlamlı ilişkiler bulunmuştur. Bu durum gerçekleştirilen meta 

analiz sonuçlarını destekler niteliktedir. Fung, Tan ve Chen, (2018) ise bilişsel bağlılığın 

öğrencilerin matematik başarısını daha yüksek düzeyde etkilediğini gözlemlemiştirler. Bu 

çalışmanın bulguları ile sözü edilen araştırmanın bulguları çelişmektedir. Bu çelişkinin, adı geçen 

araştırmada öğrencilerin matematik başarılarına odaklanmış olmasından kaynaklandığı 

söylenebilir.  

Bu çalışmanın bulguları ışığında standart olmayan başarı testlerinin standart testlere göre daha 

yüksek etki büyüklüğü ürettikleri gözlenmiştir. Bu durum standart olmayan testlerin daha esnek 

testler olması ve daha sübjektif ölçme araçlarının kullanmasından kaynaklanıyor olabilir. 

Örneğin; Roorda, vd. (2011) yaptıkları çalışmada başarı testleri ile ağırlıklı ortalama puanları 

arasında istatiksel fark bulgulamıştırlar. Bu çalışmanın bulguları ile sözü edilen çalışmanın 

bulguları örtüşmektedir.   

Çalışmada, okula bağlılığın genel akademik başarı üzerindeki etkisinin, matematik ve dil 

başarısından daha yüksek düzeyde olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuç genel akademik 

başarıya ilişkin verilerin sıklıkla sübjektif ve daha esnek ölçme araçları ile elde edilmesinden 

kaynaklanıyor olabilir. Bu sübjektif ve esnek ölme araçları ağırlıklı yılsonu ortalamalardır. 

Çalışmada ölçek türlerine göre istatiksel olarak anlamlı bir fark bulgulanması,  bu sonucu 

destekler niteliktedir.  

Araştırmada etkisi incelenen bir diğer moderatör değişken kültürdür. Bu çalışmanın bulguları 

ışığında okul bağlılığı ile akademik başarı arasındaki ilişkide öğrencinin içinde bulunduğu kültüre 

göre farklılık tespit edilmemiştir. Lei,  Cui ve Zhou, (2018) ise öğrencilerin içerisinde bulunduğu 

kültüre göre etki büyüklüklerinin dağılımı arasında istatiksel fark bulgulamıştır. Sözü edilen meta 

analiz çalışmasına göre batı kültüründen gelen araştırmalar doğu kültürüne göre daha yüksek etki 

büyüklüğü üretmişlerdir.    
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Sınırlılıklar ve Öneriler  

Yapılan meta analiz çalışma sonucunda öğrencilerin okula bağlılıkları ile akademik başarıları 

arasında önemli bir ilişki olduğu görülmüştür. Bu çalışma İngilizce dilindeki araştırmaları 2008-

2019 yılları arasını kapsayan nicel araştırmalar ile sınırlıdır. Gelecekteki araştırmalara yönelik 

olarak öğrencilerin okul bağlılıklarına odaklı nitel araştırmaların bulgularının sentezlenmesi 

önerilebilir. Öte yandan bu araştırma öğrenci çıktısı olarak akademik başarı ile sınırlıdır. İleride 

ki araştırmalara yönelik olarak öğrencilerin okul bağlılığı ile duygusal ve sosyal gelişimlerine 

odaklı öğrenci çıktıları incelenebilir.  

Öğrencilerin duygusal ve bilişsel bağlılıklarının yanında özellikle davranışsal bağlılıklarının 

akademik başarıları üzerinde oldukça etkili olduğu söylenebilir. Öğrencilerin davranışsal 

bağlılıkları daha çok okul içindeki etkinliklere katılımı ile ilişkilidir. Bu bağlamda okullarda sosyal 

etkinlikler, rehberlik etkinleri ve öğrenci kulübü etkinlikleri etkin hale getirilmelidir. Öğrencilerin 

kişisel ihtiyaçları dikkate alınarak soysal, kültürel, sportif etkinlikler planlanmalıdır. Öğrencilerin 

sözü edilen etkinliklere katılımı öğretmen ve okul yönetimleri tarafından teşvik edilmelidir. 

Böylelikle öğrencilerin okula bağlılık düzeyleri artılabilir.  

Gelecek araştırmalara yön vermesi için öğrencilerin okula bağlılıklarını etkileyecek engellerin 

neler olduğuna ilişkin nitel araştırmalar yapılabilir. Ayrıca öğrencilerin okula bağlılıkları ile ilgili 

önemli değişkenler olan okul terki ve okula devamsızlık nedenleri araştırmacılar tarafından 

belirlenebilir. 
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Extended Summary 

1. Introduction  

The tendency of the individual to establish strong emotional bonds to certain individuals is part 

of human nature (Bowlby, 2005). Especially the bonding relationship established by newborn 

babies with their parents is an important factor that ensures the care of the baby. In the older 

ages, while the loyalty of the individual to the parents decreases, there is an improvement in their 

loyalty to different people, groups or institutions (Bee & Boyd, 2009). In this context, the concept 

of school engagement as a remedy for student motivation and academic achievement, which tends 

to decrease gradually, has come to the fore in education in recent years (Fredricks, Blumenfeld 

and Paris, 2004). 

Although there is extensive research on the relationship between school engagement and 

academic achievement, it is seen that the results are not consistent (Lei, Cui and Zhou, 2018). For 

example; in some studies (Günüç, 2014; King, 2015; Lei et al., 2018; Zhu, 2010), it has been stated 

that there is a positive significant relationship between school engagement and academic 

achievement in the cognitive, affective and behavioral dimensions of the student, while in other 

studies (Chen , Yang, Bear, & Zhen, 2013; Shernoff, 2010; Shernoff & Schmidt, 2008) no 

relationship was found or it was concluded that there was a weak relationship. 

Considering these inconsistent previous findings, it may be proposed that the relationship 

between school engagement and academic achievement needs to be determined. In addition, it is 

necessary to determine the factors that may affect this relationship. Through the findings of this 

study, it was tried to draw attention to the effects of the mentioned variables on academic 

achievement. In this context, it is aimed to synthesize the findings obtained from quantitative 

studies in the literature on the relationship between school engagement and academic 

achievement. 

2. Method 

Due to the aim of this study was to examine the overall effect of school engagement  on students' 

academic achievement, meta-analysis method was used. Meta-analysis is defined as combining 

statistical findings of independent researches and performing statistical analysis of the results 

obtained (Borenstein, Hedges, Higgins ve Rothstein, 2009; Dinçer, 2018; Lipseyi Wilson, 2001). 

The data of this study were accessed from ERIC, Akademic Search Complete, Education Source 

and Scopus source scanning bases. The data of this study are articles published in English.  

In searches on databases, the keywords school / student engagement / attachment / bonding and 

performance / achievement / success / outcomes were used. Inclusion criteria of the research 

are;  

1. Research outcomes should be based on school engagement and measurement of academic 

achievement. Any intervention practices or research involving groups at risk are excluded. 

2) The research should contain sufficient statistical data to calculate the effect size(r or R2 ve N). 

3) The research should be between 2008-2019. 

4) The language of the research should be English. 
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5) Participants should cover education levels from basic education to secondary education. 

Studies carried out in higher education and preschool levels are excluded. For this reason, the free 

effect sizes produced by the studies were preferred as the analysis unit of this study. 

Due to the diversity of the characteristics of the basic research in the meta-analysis datasets 

(Borenstein, et al., 2009: 83-86; Karadag, Bektas, Cikaltay & Yalcin, 2015) statistical analyzes were 

carried out under the random effects model. Effect sizes were calculated through CMA 2.2 package 

program. Pearson correlation coefficient (r = ES) was preferred as the effect size of each 

independent study. 

In this study, first of all, funnel plot distribution related to effect size distribution was examined 

in the control of publication bias. In addition, the bias of publication was checked by adding Duval-

Trimm and trimming (DTEK) test. 

In this study, moderator analysis was conducted to check the difference between the average 

effect sizes among the groups. The school attachment style, academic achievement area, teaching 

level, the culture of the sample, and the publication year of the research, which are measured 

according to the coding, were used as moderators. 

3. Findings, Discussion and Results 

According to the findings of this study, it has been observed that school loyalty affects students' 

academic success weakly and positively.  This result corresponds to the results of the research in 

the literature (Günüç, 2014; King, 2015; Lei, Cui and Zhou, 2018; Mo and Singh, 2008; Roorda, Jak, 

Zee, Oort and Koomen, 2017; Roorda, Koomen, Spilt and Oort, 2011; Zhu, 2010).  

One of the findings that are thought to be important in the study is that the positive effect of 

behavioral engagement type on academic achievement is higher than other engagement types. 

This finding is consistent with the findings presented by Lei, Cui and Zhou (2018) and Fredricks 

et al. (2004). One of the possible causes of this situation is that behavioral engagement directly 

promotes the individual's successful academic performance. As a matter of fact, it is emphasized 

that this direct incentive situation increases students' motivation to work for academic 

achievement (Lei, Cui and Zhou, 2018). 

As a result of the meta-analysis study, it was seen that there is an important relationship between 
students' commitment to school and their academic achievement.  In addition to the affective and 
cognitive commitment of the students, it can be said that their behavioral engagement is 
particularly effective on their academic achievement.  In this context, school administrations need 
to develop various policies to increase students' commitment to school. 

Schools should be considered not only as a field of education, but also as a living space. In this 
context, social activities, guidance activities and student club activities should be activated in 
schools. Social, cultural and sports activities should be planned considering the personal needs of 
students. Social, cultural and sports activities in the school should be diversified.  
Participation of students in these activities should be encouraged by teachers and school 
administrations. 

Qualitative research can be conducted on what are the obstacles that will affect students' 
commitment to school in order to guide future research.  In addition, the reasons for school 
dropout and absenteeism, which are important variables regarding students' commitment to 
school, can be determined by researchers. 
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